Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2020 №2100
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство территории Валдайского городского
поселения в 2020-2022 годах»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории Валдайского городского поселения в 2020-2022 годах» утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 29.11.2019  № 2049:
1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1, наименовании программы слова «…в 2020-2022 годах…» на «…в 2020-2023 годах…»;
1.2. Заменить в пункте 6 паспорта муниципальной программы слова «…2020-2022 годы.» на «…2020-2023 годы.»;
1.3. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	16 250, 66184
	0
	0
	0
	16 250, 66184

	2021
	13 143,48769

	13 143,48769

	2022
	13 143,48769

	13 143,48769

	2023
	13 143,48769

	13 143,48769

	Всего:
	55 681,12491
	0
	0
	0
	55 681,12491

»;
1.4. Заменить в пункте 3 паспорта подпрограммы «Обеспечение уличного освещения» слова «…2020-2022 годы.» на «…2020-2023 годы.»;
1.5. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Обеспечение уличного освещения» в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации:
	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	8 725,95954
	0
	0
	0
	8 725,95954

	2021
	7 298,640

	7 298,640

	2022
	7 298,640

	7 298,640

	2023
	7 298,640

	7 298,640

	Всего:
	30 621,87954
	0
	0
	0
	30 621,87954

»;
[bookmark: OLE_LINK1]1.6. Заменить в пункте 3 паспорта подпрограммы «Организация озеленения на территории Валдайского городского поселения» слова «…2020-2022 годы.» на «…2020-2023 годы.»;
1.7. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Организация озеленения на территории Валдайского городского поселения» в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации:
	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	2 109,84672
	0
	0
	0
	2 109,86472

	2021
	1 694,31730

	1 694,31730

	2022
	1 694,31730

	1 694,31730

	2023
	1 694,31730

	1 694,31730

	Всего:
	7 192,79862
	0
	0
	0
	7 192,79862

»;

1.8. Заменить в пункте 3 паспорта подпрограммы «Организация содержания мест захоронения» слова «…2020-2022 годы.» на «…2020-2023 годы.»;
1.9. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Организация содержания мест захоронения» в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации:
	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	290,00
	0
	0
	0
	290,00

	2021
	400,00

	400,00

	2022
	400,00

	400,00

	2023
	400,00

	400,00

	Всего:
	1 490,00
	0
	0
	0
	1 490,00

»;
1.10. Заменить в пункте 3 паспорта подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству» слова «…2020-2022 годы.» на «…2020-2023 годы.»;
1.11. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству» в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации:
	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	3 161, 06321
	0
	0
	0
	3 161, 06321

	2021
	702,35377

	702,35377

	2022
	702,35377

	702,35377

	2023
	702,35377

	702,35377

	Всего:
	5 268,12452
	0
	0
	0
	5 268,12452

»;
1.12. Заменить в пункте 3 паспорта подпрограммы «Организация содержания общественных территорий» слова «…2020-2022 годы.» на «…2020-2023 годы.»;
1.13. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Организация содержания общественных территорий» в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации:
	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	1 486,67437
	0
	0
	0
	1 486,67437

	2021
	3 048,17662

	3 048,17662

	2022
	3 048,17662

	3 048,17662

	2023
	3 048,17662

	3 048,17662

	Всего:
	10 631,20423
	0
	0
	0
	10 631,20423

»;
1.14. Заменить в пункте 3 паспорта подпрограммы «Участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2020 году» слова «…2020-2022 годы.» на «…2020-2023 годы.»;
1.15. Изложить Перечень целевых показателей муниципальной программы в редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя (2019 год)
	Значение целевого показателя по годам

	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение уличного освещения».

	1.1.
	Количество обслуживаемых светильников
	ед.
	1569
	1659
	1675
	1675
	1675

	1.2.
	Протяженность вновь построенных, линий уличного освещения
	км
	0,912
	0,994
	0,560
	-
	-

	1.3.
	Протяженность реконструированных, линий уличного освещения
	км
	1234
	0,1
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.
	Подпрограмма  «Организация озеленения на территории Валдайского
городского поселения».

	2.1.
	Площадь обслуживаемых газонов
	кв.м
	26240
	25428
	15600
	15600
	15600

	2.2.
	Площадь обслуживаемых цветников
	кв.м
	556,22
	556,22
	556,22
	556,22
	556,00

	2.3.
	Количество кронированных и спиленных аварийных деревьев
	ед.
	134
	289
	32
	32
	32

	2.4.
	Количество посаженных деревьев, кустарников
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Подпрограмма «Организация содержания мест захоронения»

	3.1.
	Количество обслуживаемых муниципальных кладбищ
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	4.
	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству»

	4.1.
	Площадь ликвидированного и обработанного борщевика Сосновского
	га
	10
	19
	14
	14
	14

	4.2.
	Площадь открытой территории, комплексно-обработанной от насекомых (комары, клещи и др.)
	га
	7
	10
	3,243
	3,243
	3,243

	4.3.
	Поставка природного газа «Вечный огонь»
	куб.м
	17 568
	17 568
	17 568
	17 568
	17 568

	4.4.
	Доля обслуживаемых детских площадок, входящих в реестр муниципальной собственности
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.5.
	Доля вывезенных неопознанных трупов от общего количества неопознанных трупов
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	4.6.
	Количество обустроенных мест массового отдыха
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4

	4.7.
	Реализация прочих мероприятий по благоустройству
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	5.
	Подпрограмма «Организация содержания общественных территорий»

	5.1.
	Количество обслуживаемых  благоустроенных общественных территорий
	ед.
	1
	3
	3
	3
	3

	6.
	Подпрограмма «Участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2020 году»

	6.1.
	Количество разработанной проектной документации
	ед.
	0
	1
	-
	-
	-

»;
1.6. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

1

13

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 28.12.2020 № 2100

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение уличного освещения».

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение уличного освещения на территории Валдайского городского поселения

	1.1.1.
	Содержание сетей уличного освещения,  реализация прочих мероприятий обеспечению уличного освещения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
годы
	1.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	7 618,59134
	3 173,06560
	3 173,06550
	3 173,06550

	1.1.2.
	Оплата потребленной электроэнергии в целях обеспечения уличного освещения, функционирования светофоров и камер наружного видеонаблюдения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2021-2023
годы
	1.2
	бюджет Валдайского городского поселения

	3 321,8596
	3 321,8596
	3 321,8596

	1.1.3.
	Разработка проектно-сметной документации и строительство линий уличного освещения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
годы
	1.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	1 008,87020
	803,7148
	803,7148
	803,7148

	1.1.4.
	Капитальный ремонт (реконструкция) линий уличного освещения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
годы
	1.4
	бюджет Валдайского городского поселения
	98,498
	0
	0
	0

	Итого:
	8 725,95954
	7 298,640
	7 298,640
	7 298,640

	2.
	Подпрограмма  «Организация озеленения на территории Валдайского городского поселения».

	2.1.
	Задача 1. Организация  озеленения территории Валдайского городского поселения

	2.1.1.
	Содержание газонов на территории Валдайского городского поселения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
годы
	2.1
2.2
	бюджет Валдайского городского поселения
	350,69406
	350,69406
	350,69406
	350,69406

	2.1.2.
	Содержание цветников на территории Валдайского городского поселения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
годы
	2.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	795,72781
	795,721781
	795,721781
	795,721781

	2.1.3.
	Спил, кронирование, побелка  деревьев, обрезка кустарников, посадка деревьев.
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
годы
	2.4
	бюджет Валдайского городского поселения
	963,44285
	547,89543
	547,89543
	547,89543

	Итого:
	2 109,86472
	1 694,31730
	1 694,31730
	1 694,31730

	1 728,93034

	3.
	Подпрограмма «Организация содержания мест захоронения»

	2.4.

	3.1.
	Задача 1. Организация содержания мест захоронения

	3.1.1.
	Содержание муниципальных кладбищ
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
годы
	3.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	290,00
	400,00
	400,00
	400,00

	Итого:
	290,00
	400,00
	400,00
	400,00

	4.
	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству»

	2020-2022

	4.1.
	Задача 1. Обеспечение организации прочих мероприятий по благоустройству

	4.1.1.
	Организация скашивания и обработки гербицидным раствором Борщевика Сосновского
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
годы
	4.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	260,000
	260,000
	260,000
	260,000

	4.1.2.
	Организация комплексно обработки открытых территорий от насекомых (комары, клещи и др.)
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
годы
	4.2
	бюджет Валдайского городского поселения
	43,46271
	43,46271
	43,46271
	43,46271

	4.1.3.
	Поставка газа к мемориалу «Вечный огонь»
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
годы
	4.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	118,48386
	118,53430
	118,53430
	118,53430

	4.1.4.
	Организация мест массового отдыха на водных объектах
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
годы
	4.6
	бюджет Валдайского городского поселения
	107,772
	118,704
	118,704
	118,704

	4.1.5.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
годы
	4.4
4.5
4.7
	бюджет Валдайского городского поселения
	2 631,34464
	161,65276
	161,65276
	161,65276

	Итого:
	3 161,06321
	702,35377
	702,35377
	702,35377

	706,06857

	5.
	Подпрограмма «Организация содержания общественных территорий»

	2020-2022
	4.6.

	5.1.
	Задача 1. Организация содержания общественных территорий

	4.7.

	5.1.1.
	Содержание общественной территории «Соловьевский парк»
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
годы
	5.1.
	бюджет Валдайского городского поселения
	131,49360
	131,49360
	131,49360
	131,49360

	5.1.2.
	Содержание общественной территории «Городской пляж»
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
годы
	5.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	348,28184
	348,28184
	348,28184
	348,28184

	5.1.3.
	Содержание общественной территории «Набережная оз. Валдайское»
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
годы
	5.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	966,66667
	2 530,000
	2 530,000
	2 530,000

	5.1.3.1
	Выполнение работ по контролю качества природной воды, морфометрических показателей, ведение наблюдений за водоохраной зоной (Набережная оз. Валдайское).
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
годы
	5.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	40,00
	38,00
	38,00
	38,00

	5.1.3.2
	Плата за совместное использование акватории водного объекта (участок акватории оз. Валдайское)
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
годы
	5.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	0,23226
	0,40118
	0,40118
	0,40118

	Итого:
	1 486,67437
	3 048,17662
	3 048,17662
	3 048,17662

	3 048,17662

	6.
	Подпрограмма «Участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2020 году»

	6.1.
	Задача 1.  Разработка дизайн-проекта и формирование заявки для участия во Всероссийском конкурсе  лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2020 году

	6.1.1.
	Разработка проектной концепции благоустройства
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020 год
	6.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	108,700
	-
	-
	-

	6.1.2.
	Проведение предпроектного анализа, обследования территории
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020 год
	6.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	170,500
	-
	-
	-

	6.1.3.
	Выполнение компьютерных визуализаций благоустройства территории
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020 год
	6.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	99,800
	-
	-
	-

	6.1.4.
	Формирование и печать итогового альбома
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020 год
	6.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	98,100
	-
	-
	-

	Итого:
	477,100
	-
	-
	-

	Всего по муниципальной программе:
	16 250,66184
	13 143,48769
	13 143,48769
	13 143,48769

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]